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Rodziny	  zastępcze	  sesja	  2	  

Samoocena	  -‐	  pytania	  
	  

1. Aby	  przygotować	  się	  na	  przyjęcie	  dziecka,	  rodzina	  zastępcza	  powinna:	  
a. Przygotować	  pokój	  i	  różne	  kwestie	  praktyczne	  dla	  nowo	  przybyłego,	  wystarczy	  
b. Przygotować	  się	  praktycznie	  i	  przygotować	  się	  mentalnie	  na	  to,	  jak	  pomóc	  dziecku	  włączyć	  

się	  do	  rodziny	  
c. Rodzice	   zastępczy	   powinni	   unikać	   angażowania	   innych	   osób	   (członków	   rodziny,	   itp.)	   w	  

przygotowania,	   ponieważ	   mogłoby	   to	   wprowadzić	   zamieszanie	   i	   zbyt	   wiele	   różnych	  
punktów	  widzenia	  

d. Rodzice	   zastępczy	   powinni	   skontaktować	   się	   ze	   specjalistami,	   aby	   wspierali	   ich	   w	  
informowaniu	  znajomych	  o	  ich	  wyborze,	  tylko	  oni	  wiedzą	  dokładnie,	  co	  robić	  i	  jak	  
	  

2. Co	  istotnego	  powinno	  się	  zrobić	  wewnątrz	  rodziny	  przed	  przyjęciem	  dziecka:	  
a. Zaangażować	   całą	   rodzinę	   i	   dobrych	   przyjaciół	   rodziny	   lub	   osoby	  ważne	  w	   życiu	   rodziny.	  

Porozmawiać	  z	  nimi,	  aby	  zrozumieli	  wartości	  panujące	  w	  rodzinie.	  	  
b. Wszystko	  ułoży	  się	  z	  łatwością	  i	  w	  sposób	  naturalny,	  nie	  trzeba	  więc	  się	  przygotowywać	  
c. Godzinna	  rozmowa	  w	  gronie	  rodzinnym	  wystarczy	  aż	  nadto	  
d. Znalezienie	  sposobów	  na	  maksymalne	  wypełnienie	  dni	  nowego	  dziecka	  zajęciami	  w	  domu	  

	  
3. Kontaktując	  się	  z	  osobami	  spoza	  rodziny,	  rodzice	  zastępczy	  powinni:	  

a. Powiedzieć	   im	  o	  decyzji	  zostania	  rodziną	  zastępczą	  tylko	  gdy	  o	  to	  zapytają.	   Im	  mniej	  osób	  
wie,	  tym	  lepiej.	  

b. Spróbować	  wykorzystać	  nadarzającą	  się	  sposobność	   towarzyską	  do	  poruszenia	   tematu	   tej	  
decyzji	  o	  przyjęciu	  roli	   rodziny	  zastępczej,	  wyjaśnić	   jej	  przyczyny	   i	  podzielić	  się	  szczęściem	  
płynącym	  z	  tego	  wyboru	  	  

c. Osoby	  niezbyt	  bliskie	  rodzinie	  nie	  powinny	  wiedzieć	  o	  tej	  decyzji	  
d. Za	  informowanie	  Waszej	  decyzji	  społeczeństwu	  odpowiadają	  władze	  

	  
4. Przygotowanie	  listy	  osób	  w	  sieci:	  

a. Może	   być	   niebezpieczne,	   ponieważ	   to	   Wy	   powinniście	   być	   jedynymi	   osobami	  
odpowiedzialnymi	  za	  zadanie	  rodzicielstwa	  zastępczego	  i	  nie	  możecie	  zapraszać	  innych	  do	  
udzielania	  Wam	  dalszego	  wsparcia	  

b. Daje	   okazję	   ustalenia,	   kto	   ma	   negatywne	   nastawienie	   do	   Waszej	   nowej	   roli	   rodzica	  
zastępczego	  i	  unikania	  ich	  w	  przyszłości	  

c. Może	   się	   przydać	   do	   zapamiętania	   osób	   o	   pozytywnym	   nastawieniu	   do	   Waszej	   nowej	  
funkcji	  i	  zastanowienia	  się	  nad	  sposobem	  ich	  wykorzystania	  do	  ewentualnej	  pomocy	  

d. Oznacza	   uwzględnienie	   osób	   z	   administracji	   państwowej	   zaangażowanych	   w	   proces	  
Waszego	   stawania	   się	   rodziną	   zastępczą.	   To	   oni	   powinni	   być	   traktowani	   jako	   jedyna	  
zewnętrzna	  sieć	  ewentualnego	  wsparcia.	  
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5. Jeżeli	   pewne	   osoby	   mają	   negatywny	   stosunek	   do	   opieki	   zastępczej	   lub	   uprzedzenia	   do	   dzieci	   w	  
takiej	  opiece:	  

a. Może	  lepiej	  unikać	  dalszego	  kontaktu	  z	  takimi	  osobami	  
b. Silna	  argumentacja	  sprawi,	  że	  zrozumieją,	  że	  Wasz	  wybór	  jest	  słuszny	  
c. Nie	  popadajcie	  w	  konflikt,	  po	  prostu	  ich	  wysłuchajcie	  lub	  powiedzcie,	  że	  rozumiecie	  i	  że	  to	  

może	  się	  zmienić,	  kiedy	  poznają	  dziecko	  
d. Nie	  należy	  się	  nimi	  przejmować.	   Jeżeli	  nie	  będziemy	   ich	  traktować	  poważnie,	   to	  nigdy	  nie	  

będą	  mieli	  wpływu	  ani	  na	  Waszą	  sytuacje	  ani	  na	  stan	  dziecka.	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

Rozwiązanie:	  1b;	  2a;	  3b;	  4c;	  5c	  


